

Protokół nr 13

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 20 lutego 2008 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji, obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, sołtys wsi Górka Pabianicka G. Sulej.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek.

Tematem posiedzenia Komisji była:

Gospodarka wodna Gminy Pabianice

1. Zapoznanie członków Komisji ze stanem zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę, ze szczególnym uwzględnieniem stanu technicznego wodociągów, jakości wody w poszczególnych hydroforniach. Objazd hydroforni.
2. Przegląd hydroforni w Żytowicach i Górcie Pabianickiej
3. Wypracowanie wniosków na temat stanu zaopatrzenia mieszkańców w wodę oraz zaproponowanie działań związanych z rozwojem zaopatrzenia mieszkańców w wodę pod kątem dalszego rozwoju gminy.
4. Sprawy różne (zapoznanie się z materiałami na najbliższą sesję Rady Gminy).

Ad. pkt. 1.

Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków przedłożył informację na temat zaopatrzenia mieszkańców Gminy w wodę z sieci wodociągowej. Informacja dotyczyła:

1. Stacji wodociągowej w Żytowicach
2. Stacji wodociągowej w Rydzynach
3. Stacji wodociągowej w Górcie Pabianickiej

Informacja zawiera dane na temat:

danych technicznych poszczególnych hydroforni, wieku urządzeń technicznych, informacji na temat posiadania odpowiednich certyfikatów, dokumentacji techniczno ruchowej, danych na temat poszczególnych tras wodociagowych, statystyki dotyczącej awarii, informacji, czy są wodociągi z rur azbestowych, ostatnich wyników badań jakości wody z hydroforni

i rurociągów. Ściągalności opłat za korzystanie z wodociągów. Przedłożone informacje na powyższe tematy stanowią pisemne załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

W dyskusji na zadawane pytania przez członków Komisji odpowiedzi udzielali kierownik R. Iwasków i Wójt Gminy H. Gajda.

Na pytanie dot. kalkulacji kosztów wydobycia wody ze sprzedażą, kierownik udzielił informacji, że jest dość duża różnica na tym poziomie, zbieralność opłat za wodę kształtuje się w granicy 60%. W tym wkalkulowane jest także płukanie sieci i filtrów. Niestety mimo stosowania różnych działań nie udaje się całkowicie zapobiec kradzieży wody.

Radny A. Golewski zwrócił uwagę na to, aby stopniowo dokonywać wymiany hydrantów naziemnych na hydranty podziemne. Taki montaż hydrantów na pewno w dużej mierze zapobiegnie kradzieży wody.

Przybyły na posiedzenie Komisji Przewodniczący Rady R. Figiel przekazał Komisji pisma, w którym poruszone zagadnienia należą do kompetencji Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju. Pisma wpłynęły do Rady Gminy z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, a dotyczą wydania opinii na temat ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Tuszyńsko – Dłutowsko – Grabiańskiego” i „Doliny Neru”. Część gruntów, na których mają powstać w/w obszary należy do gminy Pabianice.

Komisja postanowiła na posiedzenie Komisji w tym temacie zaprosić przedstawiciela z Urzędu Wojewódzkiego celem pozyskania szerszych informacji. Posiedzenie Komisji zostało ustalone na dzień 17 marca br. o godz. 10:30 .

Ad. pkt. 2.

Komisja wyjechała w teren do stacji wodociągowej w Górcie Pabianickiej i Żytowicach.

Ad. pkt. 3

Po dokonanej lustracji w/w obiektów i wysłuchaniu informacji w pkt. 1 porządku posiedzenia na temat zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę, ze szczególnym uwzględnieniem stanu technicznego wodociągów, jakości wody w poszczególnych hydroforniach, Komisja stwierdziła, że teren gminy Pabianice zwodociagowany jest w 99%. Badania wody prowadzone są na bieżąco, a wyniki mieszczą się w normach.

Komisja wypracowała wnioski:

1. Rozpoznać przepisy w sprawie utworzenia i oznakowania strefy ochronnej wokół hydroforni.
2. Rozpoznać zagadnienie w sprawie pozyskania certyfikatów na urządzenia w hydroforni w Górcie Pabianickiej.

3. Rozważyć zakup agregatów prądotwórczych do hydroforni w Rydzynach i w Górcie Pabianickiej.
4. Wykonać ogrodzenie hydroforni w Górcie Pabianickiej, zniwelować teren wokół hydroforni.
5. Dokonać docieplenia budynku hydroforni w Górcie Pabianickiej.
6. Nasadzić krzewy ozdobne przy hydroforniach w Górcie Pabianickiej i Żytowicach
7. Wokół hydroforni w Żytowicach uporządkować teren i doprowadzić jedną sprężarkę do sprawności technicznej.

Ad. pkt. 4.

Komisja przystąpiła do analizy projektu uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Radna Z. Kasperska zabierając głos powiedział, że ma wątpliwości do powyższego projektu uchwały, a mianowicie budzi je rozpiętość między najniższym wynagrodzeniem a ustaloną ilością punktów (rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych). Rozpiętość w tych tabelach kształtuje się w granicach 1000 zł. Radna powiedziała, iż jej zdaniem najniższe wynagrodzenie jest zawyżone.

Obecny na posiedzeniu Komisji Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że w poprzednich latach Rada Gminy również uchwała Rady przyznawała takie punkty zgodnie z przytoczonym powyżej rozporządzeniem, zostały one już wyczerpane, w związku z tym Kierownik GOPS występuje o przyznanie następnej puli. W rezultacie będzie to tylko regulacja płac w wysokości 3%.

Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie powyższego projektu uchwały, postanowiła, że będzie można odrębnie wypowiedzieć się wobec niej na najbliższej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z posiedzenia Komisji z dnia 17 stycznia br., który Komisja przyjęła nie wnosząc uwag.

Na tym posiedzenie zostało zamknięte.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska i Rozwoju
Piotr Kociołek

Protokołowała: Urszula Czerwonka